Meretriciam instituit. Vide Theodoret. in Therapeut. Auctoerque. Hic feminino genere, ut *auctor optima* apud Ovidium et apud Servium, quando derivatur a nomine *auctoritas*; dicitur autem *auctrix*, quando venit ab *augeo*.

In Cypro fuit. Sic mss. 8 Reg., 6 Colb., 2 Clarom., Lips., 2 Brun. et editi: quod præferendum est mss. Christ., Em. et Cantabrig., ubi legitur, *in stupro*.

Vulgato corpore quæstum facerent. Sic emendavimus ex mss. 2 Brun. Quæ lectio Lactantiana est. Vide infra eodem libro cap. 20, *vulgati corporis vilitatem*; et lib. vi, cap. 25, *publicis vulgatisque corporibus abstinentiam*. Et apud Plautum, *corpus sunu vulgare*, id est prostituere. I Reg. rec. habet, *in vulgo*. Cæteri, *vulgo*.

Sed ne illæ quidem virgines. Minerva et Diana. CELL.

Erichthonium. Is fuit quartus Athenarum rex, de quo vide S. Augustin. de Civitate Dei lib. viii, cap. 12; Pausaniam in Atticis, Hygin. cap. 166; Servium in *Georg.*

Poetae. Homer. ii Iliad., Eurip., Ovid. ii Metamorph.

Ut solebat. Virgil. vi *Æneid.*

Semen. Ita mss. et editi, præter Gal. ubi est *semel*.

Unde sit Erichthonius natus. Paus. Attic. : Πατέρα δὲ Ἐριχθονίῳ λέγουσιν ἀνθρώπων μὲν αὐδένα εἶναι, γονέας δὲ Πραιστόν καὶ Γῆν. Hom. in Catal. Apollod. lib. iii, de Deorum origine, Lucian. in Philopseud., Origen. contra Celsum lib. viii, sed præcipue Augustin. lib. xviii de Civ. Dei, cap. 12, Hieronym. contra Jovinian. cap. 4, Tertull. de Spectac. cap. 9. LINDENBROGIUS.

Virgo. De qua vide Ovid. ii Metamorph.

Tribus Virginibus. Ovid. lib. ii Metamorph. :

Pallas Erichthonium prolem sine matre creatam

Clauerat Actæo texta de vimine cista,

Virginibusque tribus gemino de Cecrope natis

Servandum dederat.

Alii dicunt tantum duabus commisisse, nempe Aglauro et Pandroso. Germanici interpres: *Natus est Erichthonius, quem Minerva in cista abscondit, draconæque custode apposito, duabus sororibus, Aglauro et*

eropidis commendavit? evidens, ut opinor, incestum, quod nullo modo possit colorari. Altera cum pene amatorem suum perdidisset, qui erat *Turbatis distractus equis*, præstantissimum medicum Asclepium curando juveni advocavit; eumque sanatum:

Secretis alma recondit
Sedibus, et nymphæ Egeriæ, nemorique relegat:
Solus ubi in silvis Italæ ignobilis ævum
Exigeret, versoque ubi nomine Virbius esset.

Quid sibi vult hæc tam diligens, tam sollicita curatio? quid secretae sedes? quid relegatio vel tam longe, vel ad mulierem, vel in solitudinem? quid deinde nominis commutatio? Postremo, quid equorum tam pertinax abominatio? quid significant hæc omnia, nisi conscientiam stupri, et amorem minime virginalem? Erat plane cur tantum laborem pro tam fideli juvēne susciperet, qui amanti novercæ obsequium pernegrat.